2020 年３月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 経営管理部長   吉田 昌基

(TEL. 06-7222-3394)

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様及び感染拡大により困難な生活環境におられる皆様

に、心よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

2019 年５月 10 日に開示した「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に「今後の見通し」として、

2020 年３月期の業績予想を開示しておりますが、当該業績予想の修正を必要とするような新型コロナウイル

スの感染拡大による影響は、現時点では観測されておりません。

１．販売の状況

（１）社労夢事業

社労士事務所向け販売、一般法人企業向け販売共に堅調に推移しており、期初の計画に対して微減と

なっております。

（２）ＣｕＢｅ事業

受託開発型販売は堅調に推移しておりますが、クラウドサービス販売は期初の計画に対して未達の見

通しとなっております。

２．当社グループの対応

当社グループでは 感染予防策としてマスクの着用の推奨、社内における消毒液の設置、在宅勤務、時差

出勤等を実施しており、状況によって自宅待機も考慮に入れて対応を行っております。引続き、従業員の安

全を第一に、衛生管理など万全の防疫体制を整えて対応いたします。

なお、今後の事業環境の推移や業績の進捗を注視し、見直しが必要と判断した場合には速やかに開示いた

します。

以上